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فرش ایرانی
از عرش به فرش

واکنش ها به ادغام اداره کل صنایع خلاق و ورزشی با 
مرکز ملی فرش

ادامه در صفحه  2

نتانیاهو عبوس و سیاه پوش با قبول 
شکست

در روز شنبه ششم آبان ۱۴۰۲ نتانیاهو به اتفاق دو 
تن از همکارانش هر سه با لباس تیره و سیاه برای 
اظهار نظر در مورد حوادث غزه بر صفحه تلویزیون 

ظاهر شدند .
نتانیاهو نخست وزیری  این سه دوره ای که  در 
اسرائیل را بر عهده دارد  به ضرس قاطع می توان 
اسرائیل،  خارج  و  داخل  در  هیچ شخصی  گفت  
چهره  و  ریخته  درهم  وضعیت  این  با  را  نتانیاهو 
است . قیافه اش  ندیده  عزا،   لباس  و  عصبانی 
نشان از فشارهای سخت و شدیدی است که در 
داخل اسرائیل و خارج از اسرائیل و جبهه نبرد با 
وی  بر  اخیر   هفته  چند  غزه، در  در  فلسطینیان 
وارد شد علاوه بر این که  لبخند نداشت  چیزی 
نمانده بود که اشکی بریزد و آه و ناله ای سر دهد . 
می خواهد  که  بود   آن  از  حاکی  اش  سیاه  لباس 
به شهروندان اسراییلی القا کند عزادار است و در 
سوگ کشته شده های اسرائیلی بسر می برد ؟! 
شاید بتواند اندکی از اعتراض و انتقاد  اسرائیلی  ها 

به عملکردش را بکاهد.
سخنان نتانیاهو بر محورهای زیر قرار داشت: 

۱-  نود درصد بودجه نظامی حماس از ایران است. 
در ادامه گفت : نمی تواند بگوید تهران در جزئیات 

برنامه ریزی و طراحی حمله ۱۵ مهر نقش داشته.
حد  چه  تا  بودجه  تامین  درمورد  فوق  اظهارات 
صحت دارد را اولا اسرائیل برای این ادعایش باید 
سند معتبر و قابل قبول در محاکم بین المللی ارایه 
دهد ثانیا پاسخ به ادعای نتانیاهو بر عهده مسیولین 

جمهوری است پاسخ بدهند.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
بیان این که حدود ۲۴ روز از آغاز حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه می گذرد، گفت: در این حملات، صهیونیست ها از 

تمامی خطوط قرمز عبور کرده اند.
ناصر کنعانی در نشست خبری این هفته خود با بیان 
این که در حملات رژیم صهیونیستی تاکنون ۸۰۰۰ نفر از 
شهروندان فلسطینی به شهادت رسیده اند، گفت: از این 

تعداد بیش از  ۳۰۰۰ نفر آنها از کودکان بوده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال ایسنا در 
مورد  ادامه ادعاهای مقامات غربی و آمریکا علیه ایران مبنی 
بر این که ایران در عملیات طوفان الاقصی جریان مقاومت 
فلسطین نقش داشته است و آنها به دستور ایران این کار 
را انجام داده اند و اظهارات اخیر بایدن و هریس خطاب به 
ایران که تاکید کرده اند که ایران بس کند، گفت: من نیز 

خطاب به آنها می گویم بس کنید.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه 
ایران  با پیشنهاد  ارتباط  گفت وگوی خود با خبرنگاران در 
ساکنان  بین  در  فلسطین  در  رفراندوم  برگزاری  بر  مبنی 
اصلی فلسطین و پیگیری هر چه بیشتر این طرح و پیشنهاد 
در سازمان های بین المللی از سوی تهران گفت: جمهوری 
اسلامی ایران بر احقاق کامل حقوق مردم فلسطین تاکید 
دارد. ما معتقدیم مقاومت برای رفع اشغالگری حق مشروع 

مردم فلسطین است.
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزارت  سخنگوی 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با سفر اخیر 
و  روسیه  به  خارجه  وزیر  سیاسی  معاون  باقری،  علی 
دیدارهایش با مقامات این کشور و همچنین یکی از رهبران 
سیاسی حماس تصریح کرد: سفر آقای باقری به مسکو از 
قبل برنامه ریزی شده بود و بنا به دعوت طرف روسی و در 

چارچوب مشورت های مستمر سیاسی بین دو کشور انجام 
شد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه بر اساس گزارش منتشر شده ایران همچنان 
در لیست سیاه FATF قرار دارد، گفت: ما در داخل کشور 
ساز و کارهای مالی برای تدوین و ایجاد شفافیت های مد 
نظر ساز و کارهای بین المللی داریم و معتقد هستیم که 
شفاف ترین ساز و کارهای مالی را در ساز و کارهای بانکی 

خود مورد استفاده قرار می دهیم و از آن برخورداریم.
کنعانی تصریح کرد: موضوع FATF ساز و کار خود را 
دارد. متولیان خود را در داخل کشور دارد و آنها در مورد 
این موضوع اطلاع رسانی کرده اند و در صورت لزوم بار دیگر 

اطلاع رسانی خواهند کرد.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با خبر 
منتشر شده توسط برخی از رسانه ها مبنی بر لغو مذاکره 
ایران و آمریکا در عمان تصریح کرد: موضوع مذاکرات در 
چارچوب تعریف شده به ویژه ابتکار سلطان عمان از نظر ما 
باز و مفتوح است. شرایط جاری و اهمیت موضوع فلسطین 
اولویت ها  در  که  است  ممکن  کرده  ایجاد  که  تاثیری  و 
جابجایی ایجاد کرده باشد و این تحولات می تواند در برخی 
از موضوعات تاثیرگذار باشد و تقدم و یا تاخری را ایجاد کند.

وی با تاکید بر اینکه ایران به اصل مذاکره برای بازگشت 
مسئولانه و متعهدانه و تمام عیار همه طرح ها از جمله 
آمریکا به توافق پایبند است و اگر شرایط اقتضا کند این 
مسیر را همچون سابق دنبال می کند، گفت: این مسیر، 
مسیر پویایی است و همانطور که گفتم ممکن است که 
احیانا شتاب یا کندی در آن در نتیجه برخی از تحولات ایجاد 
شود ولی همانطور که اشاره شد در هر زمانی که شرایط 
اقتضا کند و نیاز باشد و شاهد تحول جدی در این خصوص 

باشیم موضوع را به اطلاع رسانه ها خواهیم رساند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
امور  وزیران  با  امیرعبدالهیان  رایزنی حسین  با  ارتباط  در 
خارجه قطر و عربستان در ارتباط با تحولات غزه گفت: در 

این رایزنی ها گفت وگوها متمرکز بر موضوع فلسطین و یافتن 
راهکاری برای اعمال فشار به رژیم صهیونیستی برای توقف 

جنایت های جنگی اش بود.
وی با بیان اینکه در جریان این گفت وگوها و رایزنی ها 
ممکن است ساز و کارهایی مطرح شده باشد و مطرح باشد 
که در مورد آن بحث و رایزنی صورت می گیرد، ادامه داد: 
بحث موضوع ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم غزه 
و مسائل مرتبط با آن نیز از دیگر محورهای این رایزنی هاست 
و کشورهای اسلامی می توانند در این زمینه همکاری های 
خوبی با یکدیگر جهت پیدا کردن راه حلی در این زمینه 

داشته باشند.
مورد  در  سوالی  به  پاسخ  خارجه در  وزارت  سخنگوی 
از واکنش ها به سخنرانی وزیر خارجه در نشست  برخی 
ویژه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ارتباط با موضوع 
دولت ها  مقر  ملل،  سازمان  مقر  کرد:  فلسطین تصریح 
به  می توانند  دولت ها  همه  و  است  جهان  ملت های  و 
و  کنند  پیدا  آنجا حضور  در  ملت های خود  از  نمایندگی 
مواضع و دیدگاه های خود را بیان کنند. ایران نیز در همین 
چارچوب در سطح وزیر خارجه در این نشست شرکت کرد 
و دیدگاه های اصولی و منطقی خود که منطبق با قوانین، 
با مسئله  ارتباط  در  را  بود  ملل متحد  و منشور  مقررات 

فلسطین و بحران غزه بیان کرد.
در  که  کسانی  است  طبیعی  کرد:  خاطرنشان  کنعانی 
کنار رژیم جنایتکار صهیونیستی قرار دارند و از آن حمایت 

می کنند مواضع مبتنی بر حق را بر نمی تابند.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در ابتدای این نشست اشعاری از محمود درویش شاعر 
و  فلسطین  مردم  مظلومیت  بیان  در  فلسطین  برجسته 

محکومیت اشغالگری را قرائت کرد.

سخنگوی وزارت خارجه خطاب به بایدن و هریس مطرح کرد

بس کنید!

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد
دلیل تشدید اختلافات داخلی در اسرائیل

خبر

تجمع یهودیان تهران در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی

تجمع یهودیان تهران در محکومیت جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی 
و حمایت از مردم مظلوم فلسطین صبح دیروز )دوشنبه( در کنیسه یوسف 

آباد تهران با سخنرانی خاخام حمامی لاله زار برگزار شد.
به گزارش ایسنا، رهبر دینی جامعه کلیمیان در این مراسم گفت: ادیان 
مختلف در ایران در کنار هم زندگی می کنند با وجود اختلافات و تبلیغات 
زیادی که بعد از انقلاب شده اما ما کنیسه و مجامع خودمان را داریم و 
کوچکترین تعرضی به ما نشده است. امام خمینی )ره( و آیت الله خامنه ای 
همیشه این توجه را به ما داشتند و در تمام بخش های کشور در امنیت 
زندگی می کنیم. یهودیان، زرتشتیان و مسیحیان در ایران در حال زندگی با 

آرامش هستند.
این تجمعات در سراسر دنیا هر چه زودتر  با  ادامه داد: امیدواریم  وی 
آتش بس فوری اعلام شود و امدادرسانی به مجروحان و بازماندگان انجام 

شود.
خاخام حمامی گفت: ما خود را پیروان حضرت ابراهیم می دانیم. ویژگی 
افراد  حتی  شامل  احسان  است.  خداپرستی  و  بندگی  و  احسان  ایشان 
بت پرست می شود و وظیفه هر انسانی است که نسبت به همه نوع بشر 

احسان و مروت داشته باشد.
وی ادامه داد: ما خود را در کنار سایر افراد آزاده جهان در حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین می دانیم و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می کنیم.
  رهبر دینی یهودیان تهران گفت: ما یهودیان ایران جنایات رژیم صهیونیستی 

را محکوم کرده و رفتار این رژیم سفاک را بر خلاف اموزهای خود می دانیم.
وی  ادامه داد: امروز ضمن تجمع در کنیسه تهران در شهرهای شیراز، 

اصفهان، کرمانشاه، کردستان و یزد این تجمع برگزار می شود.
حمامی لاله زار اظهار کرد: حمایت دولت های استعماری از رژیم صهیونیستی 
آنها را شریک جرم این رژیم ساخته است. سکوت مجامع بین المللی و سازمان 

ملل در برابر این جنایات مصداق شناسایی وضعیت موجود است.
وی تاکید کرد که یهودیان ایران خواستار آتش بس فوری و توقف جنایات 
اعم از قتل عام زنان و کودکان و تخریب اماکن عمومی از جمله مراکز مذهبی 

و درمانی و رفع محاصره غزه و امدادرسانی فوری به آنها هستند
به گزارش ایسنا، همایون سامه یح نجف آبادی نماینده کلیمیان مجلس 
کمک های  ورود  مانع  اینکه  گفت:  تجمع  این  در  نیز  اسلامی  شورای 
بشردوستانه به غزه می شوند یکی از نشانه های بی رحمی و ددمنشی رژیم 
خود  از  شدیدی  بسیار  اعتراضات  شاهد  ما  است.  صهیونیستی  غاصب 
نتانیاهو  هستیم،  قدس  اشغالگر  رژیم  دولت  به  نسبت  صهیونیست ها 
خواست این اعتراضات را تحت الشعاع قرار دهد و  با حمله به غزه سعی 
کند. نابرابر منحرف  جنگی  سمت  را به  خودش  کشور  عمومی  افکار   کرد 

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به تجمع امروز یهودیان گفت: 
ما در سراسر دنیا اعتراضات و مخالفت هایی از طرف جامعه یهودیان دنیا 
در مورد جنگ غزه شاهد هستیم. در آمریکا و کشورهای اروپایی و بسیاری 
دیگر از کشورها این تجمعات برگزار می شود. نتانیاهو و دولت کثیف رژیم 
در  گرفت.  خواهد  را  گریبانش  جنگ  این  عواقب  که  بداند  صهیونیستی 
دادگاه های بین المللی این مرد خبیث مطمئناً محاکمه می شود و به مکافات 
اعمال خودش می رسد. وی اظهار کرد: جامعه یهودی ایران دو هزار و ششصد 
سال سال در خاک ایران زندگی کرده اند و با فرهنگ مردم ایران خو گرفته اند و 
در این سال ها به جز نیکی چیزی ندیده اند. جامعه ایرانیان کلیمی به جز وطن 
پرستی کار دیگری انجام نداده  اند. جامعه ایرانیان کلیمی چه قبل از انقلاب 
زندانیان سیاسی بسیاری داشته و در زمان جنگ تحمیلی شهدا، جانباز و 
اسیر زیادی تقدیم انقلاب کرده اند و همیشه پیرو بنیانگذار جمهوری اسلامی 
و همچنین مقام معظم رهبری بوده اند. نماینده کلیمیان در مجلس شورای 
اسلامی ابراز امیدواری کرد که در آینده ای نزدیک مردم فلسطین در این جنگ 
پیروز شوند و بتوانند به خانه و کاشانه واقعی خودشان و به سرزمینشان 
برگردند. در پایان مراسم سخنرانی و تجمع، یهودیان حاضر در کنیسه در 
خیابان منتهی به یوسف آباد راهپیمایی کردند. بر اساس اعلام قبلی قرار بود 
این تجمع همچنین در شیراز، اصفهان، یزد، کرمانشاه و کردستان نیز به طور 

همزمان برگزار شود.

ارشناس مسائل منطقه گفت: اگرچه آمریکا حمایت از اسرائیل را در دستورکار 
خود دارد اما رئیس جمهوری ابالات متحده در نهایت به دنبال منافع خود و 
جلب حمایت لابی یهود برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است.

مصدق مصدق پور« کارشناس مسائل منطقه با اشاره به شروع اعتراضات 
داخلی در اراضی اشغالی اظهار کرد: عملیاتی که از حدود چهار هفته پیش علیه 
اسرائیل شروع شده، ضربات سیاسی و میدانی زیادی را به تل آویو وارد آورده 
است و شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی را زیر سوال برده و به نوعی آن را 
به اثبات علنی رساند. بحث اینجاست که دستاوردهای رقم خورده از این حمله 
از سوی مقاومت برای اسرائیل گران تمام شده و این در حالیست که تاثٔیر این 
تحولات حالا در داخل اراضی اشغالی قابل رؤیت است. رسانه های منطقه ای 
و غربی صرفاً به مسائل غزه و حملات اسرائیل به این منطقه معطوف شدند و 
متاسفانه ضرباتی که مقاومت به تل آویو وارد کرده را کمتر بازتاب می دهند و 

در این میان به اوضاع و احوال داخلی اسرائیل هیچ توجه و اشاره ای نمی شود.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: اسرائیلی ها به دنبال عملیاتی که صورت گرفته، 
از خودشان واکنش تند و خشن بروز دادند اما فعلاً مرحله اول عملیات طوفان 
الاقصی را شاهد هستیم؛ چراکه ما در حال حاضر دو غزه داریم که یکی روی 
زمین و یکی هم در زیرزمین بوده و به همین دلیل معادلات اسرائیل به هم 
ریخته است. از این جهت محاسبات نظامی اسرائیل و آمریکا در شرایط کنونی 
درست از آب در نیامده اما نکته مهم این است که حملات حماس به اسرائیل 

باعث شد که نتانیاهو و وزیر دفاع رژیم صهیونیستی به صورت علنی مرگ حیات 
سیاسی خود را مشاهده کنند. همین حالا در داخل اراضی اشغالی اعتراضات 
گسترده مردمی به بالاترین حد خود رسیده است. توجه داشته باشید که روی 
کار آمدن مجدد نتانیاهو یک شوک بزرگ به جامعه اسرائیل وارد کرد و عملاً 
مخالفت های زیادی با این مسالٔه صورت گرفته بود و حالا هم شاهد آن هستیم 
که ساکنان سرزمین های اشغالی یک صدا علیه وی فریاد می زنند و به منتقد 

اصلی سیاست های وی تبدیل شده اند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: این در حالیست که حالا ساختار 
امنیتی و نظامی اسرائیل تمام تقصیرها را بر گردن نتانیاهو انداخته است؛ به 
گونه ای که شاباک و شین بت اعلام کردند که این وضعیت را به نتانیاهو گزارش 
داده اند اما او اعتنای چندانی به آن نکرده و حالا نخست وزیر اسرائیل خود را 
بی تقصیر می داند. این روند حالا به جایی رسیده که مجدداً تظاهرات علیه وی 
شروع شده و حتی خانواده اسرای اسرائیل که حالا در دست حماس هستند 
مقابل خانه نتانیاهو تجمع کردند و این نشان از تشدید اختلافات داخلی دارد. 
در مقابل نتانیاهو هم می خواهد در همین راستا و برای فرار کردن از مخاطرات 
این اعتراضات جنگ را به دوش ایالات متحده بیندازد و حتی تلاش می کند میان 

تهران و واشنگتن درگیری علنی رخ دهد.
نتانیاهو  اسرائیل در زمان  این است که  انکار  واقعیت غیرقابل  افزود:  وی 
ضربات زیادی را از تصمیمات جناح راستگراها متحمل شده و حالا هم تفکر 

راست افراطی که در بطن آن نتانیاهو و اشخاصی مانند بن گویر و غیره قرار 
دارند، تل آویو را با یک بحران چند ضلعی در داخل و خارج روبه رو کرده و تل آویو 
به نوعی تاوان تفکرات راستگراها را می دهد. توجه داشته باشید در زمان تشکیل 
کابینه فعلی اسرائیل و حتی قبل از شروع عملیات حماس انتقادهای بسیار 
زیادی به نتانیاهو و کابینه وی وارد شده بود و حتی بسیاری از مقامات سیاسی 
اسرائیل حاضر به تشکیل کابینه با وی نبودند. به همین دلیل منازعه کنونی به 
خوبی نشان داد که چرا بسیاری از جریانات سیاسی به سمت نتانیاهو نرفتند و 

با وی ائتلاف نکردند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: باید بگویم که نتانیاهو درصدد انتقام گرفتن از 
مردم غزه و ساکنان اراضی اشغالی است. به همین جهت کابینه تحت رهبری او 
پس از پایان جنگ غزه محاکمه خواهند شد و حتی معتقدم که پیمان ابراهیم 
هم در همین راستا با دست اندازهای زیادی روبه رو می شود و دولت های عربی 
هم حالا در خصوص روابط خود با تل آویو شک و تردید کرده اند. به موازات 
این روند ایالات متحده هم از روی کار آمدن نتانیاهو چندان خوشحال نبوده و 
نیست اما جو بایدن در نهایت به دنبال منافع خود و جلب حمایت لابی یهود 
برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا است. حال باید دید که 
بعد از پایان این جنگ، نگاه واشنگتن به پرونده فلسطین چه خواهد بود؛ چراکه 
نتانیاهو هم پیمانان منطقه ای خود در حاشیه خلیج فارس را هم به شک و تردید 

انداخته و حمایت آنها را از دست داده است.

وی  وی اسرائیل  در پیشر ناکامیناکامی  اسرائیل  در پیشر
زمینی در غزهزمینی در غزه

جنگ غزه طولانی می شود؟جنگ غزه طولانی می شود؟
سه شنبه 9 آبان 1402
15 ربیع الثانی 1445 
31 اکتبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5497
12 صفحه
5000 تومان
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معمای یک صندوق

شرح در صفحه  11

بررسی لزوم و توان مجلس و دولت در عملکرد صندوق ذخیره فرهنگیان 

اعضای هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان معتقدند: بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی، مجلس 
نمی تواند وارد اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان شود و اصلا صلاحیت ورود به اساسنامه بخش 
خصوصی را ندارد و اینکه چند نماینده مجلس بخواهند موضوع را پیگیری کنند، مغایر با قانون 
اساسی و حتی شرع است چرا که در اینجا حق الناس مطرح می شود. آنها می گویند: وجود 

اساسنامه برای موسسه اقتصادی ضرورت دارد و شبیه مغز برای انسان است.
به گزارش ایلنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی  بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به تجدید 
ارزیابی دارایی های صندوق دخیره فرهنگیان و لحاظ کردن معافیت مالیاتی برای این دارایی ها 
بازمی گشت را جهت اصلاح به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند. مجلسی ها ضمن ارجاع تبصره های ۱ 
و ۲ بند چ ماده ۸۸ لایحه به منظور بررسی مجدد و رفع ابهام به کمیسیون تلفیق، خواسته اند این 
بند به نحوی اصلاح شود که دولت ظرف شش ماه اول اجرای قانون برنامه مکلف به تهیه اساسنامه 
برای صندوق ذخیره فرهنگیان شده و آن را به مجلس ارائه کند؛ چرا که به گفته آن ها برای بخشی 
که از نظر حقوقی تکلیفش مشخص نبوده و حتی اساسنامه ندارد، نمی توان معافیت مالیاتی لحاظ 
کنیم. با توجه به این تصمیمات و فعالیت های مجلس شورای اسلامی، با  دو تن از اعضای هیات 
امنای صندوق ذخیره فرهنگیان و همچنین یکی از اعضای کمیسیون آموزش مجلس شورای 

اسلامی گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید؛
سالاری یکی از اعضای هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان در گفت وگو با ایلنا درمورد مصوب 
شدن اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان و تاکید مجلس بر این موضوع توضیح داد: مجلس 

صلاحیت ورود به اساسنامه بخش های خصوصی را ندارد.

برای اقدام منتظر تصویب 
لایحه عفاف و حجاب نمانید

خط و نشان رادان برای 
معتادان

 دوران
سرکشی

محسنی اژه ای در نشست شورای 
عالی قوه قضائیه مطرح کرد

معتادان متجاهر پس از ترک 
دوباره مصرف نکنند

نوجوانی؛ دوره ای که تا 
۲۴سالگی طول می کشد
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